СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОКУР

Нижневартовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 28.11.2017 г.                                                                                                     №27
с. Покур

О  Порядке   ведения  перечня   видов
муниципального контроля  и  органов,

местного  самоуправления,  уполномо–

ченных на их осуществление на терри–

тории сельского поселения Покур
     В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 26.12.2008 года  №294 – ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 03.07.2016 №277 – ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и Федеральный закон «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Покур:

  Совет депутатов сельского поселения Покур

РЕШИЛ:

      1.Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления на их осуществление, на территории сельского поселения Покур согласно приложению 1.
      2.Утвердить форму  видов муниципального контроля и органов местного самоуправления на их осуществление, на территории сельского поселения Покур согласно приложению 2.
      3.Решение опубликовать на официальном сайте администрации сельского поселения Покур (www.apokur.ru).

      4.Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

Глава сельского поселения Покур                                                 З.Л.Бахарева
                                                                                   Приложение 1

                                                                                   к решению Совета депутатов

                                                                                   сельского поселения Покур

                                                                                   от 28.11.2017 г. №27
Порядок
ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления на их осуществление, на территории сельского поселения Покур
     1.Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления на их осуществление, на территории сельского поселения Покур (далее – Порядок) разработан на основании пункта 1 части 2 статьи 6  Федерального закона  от 26.12.2008 года №294 – ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» в целях обеспечения соблюдения прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля на территории сельского поселения Покур, обеспечения доступности и прозрачности сведений об осуществлении видов муниципального контроля органами местного самоуправления, уполномоченными на их осуществление.
   2.Порядок устанавливает процедуру ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории сельского поселения Покур (далее – Перечень).
    3.Ведения Перечня осуществляется администрацией сельского поселения Покур.
    4.Перечень утверждается постановлением администрации сельского поселения Покур.

    5.Перечень определяет виды муниципального контроля и органы местного самоуправления, уполномоченные на их осуществление, на территории сельского поселения Покур.
   6.В Перечень включается следующая информация:

  – наименование вида муниципального контроля;
  – наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля;

 – наименование и реквизиты нормативных правовых актов,  которым предусмотрено осуществление муниципального контроля, с указанием статьи, пункта, абзаца;
  – наименование и реквизиты нормативных правовых актов,  которым утвержден порядок осуществления муниципального контроля и (или) административный регламент осуществления контроля.

     7.Основаниями для включения сведений в Перечень, внесения изменений в сведения, содержащиеся в Перечне, либо исключения сведений из Перечня является принятие нормативного правового акта о наделении органов местного самоуправления полномочиями по осуществлению новых видов муниципального контроля, о прекращении действия или изменении нормативных правовых актов,  наделяющих органы местного самоуправления полномочиями по осуществлению соответствующего муниципального контроля.

  8.Внесение изменений в Перечень осуществляется в течение 10 дней со дня принятия (издания) муниципального правового акта, предусмотренного  пунктом 7 Порядка.
   9.Информация, включенная в перечень видов контроля, является общедоступной и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Покур в сети «Интернет»  в течение одного месяца со дня утверждения Перечня либо внесений в него изменений.
                                                                                   Приложение 2

                                                                                   к решению Совета депутатов

                                                                                   сельского поселения Покур

                                                                                   от 28.11.2017 г. №27
Форма  видов муниципального контроля и органов местного самоуправления на их осуществление, на территории сельского поселения Покур
	№
п/п
	Вид муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного  на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Наименование и реквизиты нормативных правовых актов,  которым предусмотрено осуществление муниципального контроля, с указанием статьи, пункта, абзаца
	Наименование и реквизиты нормативных правовых актов,  которым утвержден порядок осуществления муниципального контроля и (или) административный регламент осуществления контроля

	1
	2
	3
	4
	5